



SECRETARIA

Biura Prac Senackich

wpłynęło dn. 28.01.08

nr 701

podpis.....

Warszawa, dnia

25

stycznia. 2008 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

Maciej Nowicki

BKIAWkr-0943-29/136/07/08

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 25.01.08

nr 577

podpis.....

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku

Dot. pisma nr DSPA 4404-8/08 Pana Sławomira Nowaka, Sekretarza Stanu, Szefa Gabinetu Politycznego Prezesa Rady Ministrów skierowanego na ręce Ministra Środowiska.

W związku z oświadczeniem złożonym podczas 3 posiedzenia Senatu RP w dniu 20 grudnia 2007r. przez Pana senatora Wojciecha Skurkiewicza w sprawie odwołania Pana Mariusza Gajdy ze stanowiska Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, na prośbę Pana Donalda Tuska, Prezesa Rady Ministrów, przekazaną pismem Sekretarza Stanu Szefa Gabinetu Politycznego Prezesa RM z dnia 10.01.2008r.- przedstawiam stanowisko do w/w oświadczenia.

Powodem odwołania Pana Mariusza Gajdy ze stanowiska Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej była utrata zaufania do w/wymienionego przez Premiera Rządu. Przesłanką do tego stwierdzenia i podjętej przez Pana Premiera decyzji były materiały przekazane Pełnomocnikowi do spraw Zapobiegania Nieprawidłowościom w Instytucjach Publicznych Pani Julii Piterze, z których wynikało, że przy wydzierżawianiu działki nr 120/2 w obrębie 22 Toruń doszło do nieprawidłowości. Materiały te były przedmiotem szczegółowej analizy w Ministerstwie Środowiska, w wyniku której stwierdzono nieprawidłowości w dziedzinach, za które odpowiadał Pan Mariusz Gajda jako Prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej. Było to również przesłanką do kontroli zarządzanej przez Ministra Środowiska w KZGW i w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Fakty przedstawione w oświadczeniu Pana Senatora z dnia 20 grudnia 2007r. rozmijają się z rzeczywistością, co potwierdziły również ustalenia kontroli. I tak:

1. Nie jest prawdą, że: „Ojcowie Redemptoryści byli jedynymi chętnymi do dzierżawy tego terenu” i że „Yacht Klub swój wniosek złożył już po zawarciu wiążącej umowy z Ojcami Redemptorystami”. Jak wynika z analizy dokumentów i ustaleń kontroli oprócz wniosku Warszawskiej Prowincji Redemptorystów Radio Maryja w Toruniu, w 2006r. były złożone

jeszcze dwa wnioski do RZGW w Gdańsku w sprawie dzierżawy części przedmiotowej działki nr 120/2.

Jeden wniosek złożony przez Stowarzyszenie Żeglarskie Yacht Klub Toruń pismem z dn. 25.04.2006r. z uzasadnieniem wykorzystania działki dla potrzeb szkolenia żeglarskiej młodzieży, z odrębną opinią Inspektoratu Wodnego w Toruniu o treści m.in. „*Pozytywnie opiniuję wniosek o dzierżawę części działki 120/2 jako jedynej możliwości dostępu klubów żeglarskich do wód Portu Drzewnego*”.

Drugi wniosek został złożony przez Toruńskie Stowarzyszenie Żeglarskie „SZKWAL” pismem z dnia 29.04.2006r., które dzierżawiło tę działkę od 1983r. Ostatnia 3-letnia umowa dzierżawy działki nr 120/2 o pow. 0,7775 ha została zawarta na okres od 1.04.2003r. do 31.03.2006r.

Na odwrocie tych wniosków znajduje się odrębna adnotacja kierownika Działu Gospodarowania Majątkiem Skarbu Państwa w RZGW w Gdańsku informująca, że dyrektor RZGW w Gdańsku p. Krzysztof Roman wydał polecenie nieodpowiadania na powyższe pisma do czasu wyjaśnienia dzierżawy gruntów Radiu Maryja.

- Umowa dzierżawy przedmiotowej działki nr 120/2 obrębu 22 w Toruniu o pow. 1,3575 ha Warszawskiej Prowincji Zgromadzenia Redemptorystów została zawarta przez dyrektora RZGW w Gdańsku w dniu 23.10.2007r., a więc po okresie ok. 1,5 roku od złożenia wniosków o dzierżawę przez w/w dwa Stowarzyszenia Żeglarskie.

Wnioski Stowarzyszeń Żeglarskich nie były więc rozpatrywane i nie udzielono zainteresowanym żadnej odpowiedzi w tej sprawie, co jest naruszeniem przepisów i zasad wynikających z Kodeksu postępowania administracyjnego. Świadczy to także o nierównym traktowaniu poszczególnych podmiotów, co w przypadku jednostek zarządzających mieniem Skarbu Państwa jest naganne i niedopuszczalne.

Przedstawiając powyższą informację, należy stwierdzić, że wszystkie działania w tej sprawie nie odzwierciedlają postępowania administracyjnego, które obie jednostki (RZGW w Gdańsku i Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej) powinny przeprowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami, w celu zawarcia umowy na dzierżawę przedmiotowej działki.

Działania podejmowane przez RZGW w Gdańsku i nadzór nad tymi działaniami ze strony KZGW obarczone były nieprawidłowościami, co niekorzystnie odbija się na opinii dotyczącej działania centralnego organu administracji rządowej, którą jest Prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej oraz jednostki podległej.

Przedstawione fakty wskazują na brak właściwego i skutecznego nadzoru nad działalnością dyrektora RZGW w Gdańsku przez Pana Mariusza Gajdę jako Prezesa KZGW, a tym samym na niewykonywanie jednego z obligatoryjnych zadań określonych w art. 90 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2001r. - Prawo wodne.

2
Powołanie
Z. up. Ministra
Sekretarz Stanu
Stanisław Gajdowski

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów